



Birkeknuden Ikast Holding ApS

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39691345

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.04.2022

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birkeknuden Ikast Holding ApS

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39691345

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Søren Lindgaard, formand

Anders Marcus

Peter Krogsgaard Jørgensen

Direktion

Anders Marcus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og foretage investeringer i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.807 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(21.875)	(6.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.824.354	10.506.843
Andre finansielle indtægter	1	43.360	0
Andre finansielle omkostninger	2	(43.629)	(2.970)
Resultat før skat		5.802.210	10.497.623
Skat af årets resultat	3	4.872	2.028
Årets resultat		5.807.082	10.499.651
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.807.082	10.499.651
Resultatdisponering		5.807.082	10.499.651

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.705.031	16.577.425
Finansielle aktiver	4	29.705.031	16.577.425
Anlægsaktiver		29.705.031	16.577.425
Andre tilgodehavender		5.507	0
Tilgodehavende skat		0	5.490
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.855	0
Tilgodehavender		10.362	5.490
Likvide beholdninger		0	50.056
Omsætningsaktiver		10.362	55.546
Aktiver		29.715.393	16.632.971

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.351.779	16.527.425
Overført overskud eller underskud		7.291.739	(26.387)
Egenkapital		29.693.518	16.551.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.875	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	75.683
Kortfristede gældsforpligtelser		21.875	81.933
Gældsforpligtelser		21.875	81.933
Passiver		29.715.393	16.632.971
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	16.527.425	(26.387)	16.551.038
Koncertilskud o.l.	0	0	7.335.398	7.335.398
Årets resultat	0	5.824.354	(17.272)	5.807.082
Egenkapital ultimo	50.000	22.351.779	7.291.739	29.693.518

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.360	0
	43.360	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.551	2.970
Renteomkostninger i øvrigt	78	0
	43.629	2.970

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(4.872)	(2.028)
	(4.872)	(2.028)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000
Tilgange	7.303.252
Kostpris ultimo	7.353.252
Opskrivninger primo	16.527.425
Andel af årets resultat	5.824.354
Opskrivninger ultimo	22.351.779
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.705.031

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Birkekuden Ikast ApS	Aarhus	ApS	100,00

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår pr. 08.05.2021 i en dansk sambeskatning med Koncenton Ikast Birkelyst A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet indgik frem til d. 07.05.2021 i en dansk sambeskatning med VESTJYDSK HOLDING ApS som administrationsselskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor datterselskabets mellemværende med banken. Bankgælden i dattervirksomheden udgør pr. 31.12.2021 0 kr.

Selskabet har pantsat anparterne i Birkekuden Ikast ApS til sikkerhed for alt mellemværende overfor Handelsbanken. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne udgør pr. 31.12.2021 29.705 t.kr. Mellemværendet som anparterne er stillet til sikkerhed for udgør pr. 31.12.2021 0 kr.
